

VURDERING AF ERHVERVSØKONOMISKE KONSEKVENSER AF BEKENDTGØRELSE OM SLAGTEPRÆMIE FOR 2024

Titel på bekendtgørelse

Bekendtgørelse om slagtepræmie for 2024.

Kort beskrivelse af ordningen

Slagtepræmieordningen er en koblet tilskudsordning under EU's landbrugsreform for 2023-2027. Tilskuddet gives pr. slagtet dyr i enten Danmark eller EU.

Principper for agil erhvervsrettet regulering

Landbrugsstyrelsen har vurderet, at principperne for agil erhvervsrettet regulering ikke er relevante for de konkrete ændringer i bekendtgørelsesudkastet.

Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet

Berørte virksomheder

Ca. 8.500 landbrugere fra slagtekvægssektoren forventes at tilmelde sig ordningen, mens ca. 4.900 forventes at modtage præmie. Dette skyldes, at mange mælkeproducenter tilmelder sig for en sikkerheds skyld, men det er langt fra hvert år, at de slagter et tilstrækkeligt antal støtteberettigede dyr til at opnå tilskud.

Administrative konsekvenser

Ordningen er en videreførelse af den eksisterende slagtepræmieordning, og der pålægges i forbindelse med de planlagte ændringer ikke nye administrative byrder, der relaterer sig til ansøgningen og kontrollen af ordningen. Det anslås derfor, at de samlede administrative konsekvenser for tilskudsordningen er **0 kr.**

Skatter, afgifter og tilskud

Den årlige økonomiske ramme er ca. 245 mio. kr. fra 2023-2030. Rammen er 100 pct. EU-finansieret.

Efterlevelseskonsekvenser

Tilskudssatsen fastsættes til ca. 900-1.100 kr. pr. dyr afhængig af hvor mange, der søger ordningen. Da det er en frivillig tilskudsordning, er der fuld kompensation for landbrugerne. Dermed antages det, at ansøgere kun søger, såfremt de bliver fuldt kompenseret. Der er dermed ingen efterlevelseskonsekvenser.

BNP-effekter

Rammen er 100 pct. EU-finansieret.

Adfærdsvirkninger

Ordningen understøtter bedre dyrevelfærd, færre lange transporter af spædekcalve samt færre aflivninger ved at dyrene bliver opdrættet i Danmark.

Afledte effekter

Ordningen understøtter produktionen af oksekød i Danmark og sikrer fastholdelse af arbejdspladser i Danmark.